



D. S. PEREIRA DA SILVA - ME
 CNPJ: 14.791.216/0001-27 INSC. ESTADUAL: 06.585.188-9
 RUA: MONSENHOR COELHO, Nº 46 - VILA ANTONICO - QUIXELÔ - CE
 CEP: 63.515-000 FONE: 88 - 9 9989-6694
 Dados Bancários: BANCO: Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 4945-7
 E-mail: diogosalesps1@gmail.com

CONSOLIDADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.11.27.2
 A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Nome de Fantasia: D. S. PEREIRA DA SILVA - ME	
Razão Social: D. S. PEREIRA DA SILVA - ME	
CNPJ Nº.: 14.791.216/0001-27	Optante pelo SIMPLES7 (Sim/Não): SIM
Insc Estadual: 06.585.188-9	
Endereço: MONSENHOR COELHO, Nº 46	
Bairro: VILA ANTONICO	Cidade: Quixelo -CE
CEP: 63.515-000	E-mail: diogosalesps1@gmail.com
Telefone: (88) 9 9989-6694	Conta Bancária: 4.945-7
Banco: Brasil	Agência: 0122-8

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
	CARÉ, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, FO HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL, EMITIDO PELO ABIC, C/ NQM (NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE) CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO USO DO SELO PUREZA ABIC VÁLIDO 6 (SEIS) MESES, EMBALAGEM A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, PACOTE 250,00 G	PURO	PACOTE 250,00G	6364	3,99	três reais e noventa e nove centavos	25392,46	vinte e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos

D. S. PEREIRA DA SILVA - ME CNPJ: 14.791.216/0001-27 INSC. ESTADUAL: 06.585.188-9
 RUA: MONSENHOR COELHO, Nº 46 VILA ANTONICO - QUIXELÔ - CE, CEP: 63.515-000
 FONE: 88 - 9 9989-6694 E-mail: diogosalesps1@gmail.com



2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR BRANCA, DIÁDIOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 1278 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CONPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1,00 KG	ELMA	PACOTE 1,00 KG	8293	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	15.469,06	dezesseis mil, quarenta e nove reais e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								41.861,42
quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos								

LOTE III (GRUPO I) EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 4, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1,09 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEIANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO LÍMÃO, FRASCO 1,00 L	FC	FRASCO 1,00 L	3837	2,31	dois reais e trinta e um centavos	8.863,47	oito mil, oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos
2	ALCOOL ETÍLICO. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LIMPIDO INCOLOR VOLÁTIL. TEOR ALCOOLICO 95,1 A 96 GL. FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₅ OH. PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL. GRAU DE PUREZA 92,6% A 95,8% P/P INPM. CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5 LITRO	SANTA CRUZ	LITRO	915	13,19	treze reais e dezesseis centavos	12.066,85	doze mil e sessenta e oito reais e cinco centavos
3	ALCOOL ETÍLICO. TIPO HIDRATADO. TEOR ALCOOLICO 70% (70°GL). APRESENTAÇÃO 500 ML. FRASCO 500,00 ML	FC	FRASCO 500,00 ML	873	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	5.185,62	cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos



4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CIDADIVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA, FRASCO 2,00 L.	ECONOMICO	FRASCO 2,00 L.	622	8,07	vinte reais e sete centavos	5.019,54	cinco mil e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos
5	APARELHO ODOORIZADOR AMBIENTE, MATERIAL ABS, FUNCIONAMENTO A PILHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOMÁTICO, REGULAGEM NA PROGRAMÇÃO, UNIDADE	BOM AR	UNIDADE	72	38,23	trinta e oito reais e três centavos	2.752,56	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e três centavos
6	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, UNIDADE	MP	UNIDADE	352	12,72	doze reais e setenta e dois centavos	4.477,44	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quatro centavos
7	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMBÁ, FORMATO CILÍNDRICO, UNIDADE	MP	UNIDADE	316	22,88	vinte e dois reais e oitenta e oito centavos	7.230,08	sete mil, duzentos e trinta reais e oito centavos
8	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, UNIDADE	MP	UNIDADE	279	16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	4.528,17	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos
9	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MEDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA, UNIDADE	MP	UNIDADE	259	10,50	dez reais e cinquenta centavos	2.719,50	dois mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
10	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTEÚDO RICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA, UNIDADE	MILPLASTIC	UNIDADE	274	7,40	sete reais e quarenta centavos	2.027,60	dois mil e vinte e sete reais e sessenta centavos



11	CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E CÉRAS ESPECIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 750,00 ML	POLYLAR	FRASCO 750,00 ML	1882	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	10.155,18	dez mil, cento e cinquenta e cinco reais e dezito centavos
12	CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E CÉRAS ESPECIAIS, SUPERFÍCIE INDICADA MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, TIPO AUTOBRILHO, COR VERMELHA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 750,00 ML	POLYLAR	FRASCO 750,00 ML	15	3,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	83,40	oito mil e trinta e quatro centavos
13	CRESTO LIXO, MATERIAL MÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, UNIDADE	MP	UNIDADE	216	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	1.200,96	dois mil e dez e nove reais e seis centavos
14	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO - TENSÃO ATIVO S, TEOR-ATIVO TEOR. ATIVO EM TORNO DE 0,4% GALÃO 3,00 L.	AGEX	GALÃO 3,00 L	3623	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	50.613,31	cinquenta mil, seiscentos e treze reais e sete centavos
15	DESODORANTE AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, FRASCO 360,00 ML	BOMAR	FRASCO 360,00 ML	1632	12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	20.922,24	vinte mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
16	DESCOLORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, TIPO LÍQUIDO 350 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO, CAIXA 12,00 UNIDADES	DESAPLOR	CAIXA 12,00 UNIDADES	1119	21,37	vinte e um reais e trinta e sete centavos	23.913,03	vinte e três mil, novecentos e treze reais e três centavos



17	DETERGENTE COMPOSIÇÃO TENSÃOATIVOS ANIÔNICOS, EQUILIBRANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE MANCHAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTEM TENSÃOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRASCO 500,00 ML.	FC	FRASCO 500,00 ML	3686	2,19	dois reais e dezesseis centavos	8.072,34	oito mil e setenta e duas reais e trinta e quatro centavos
18	ENTRALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, QUILOGRAMA	SACOPLAST	QUILOGRAMA	1137	17,50	dezenove reais e cinquenta centavos	19.897,50	dezenove mil, noventa e sete reais e cinquenta centavos
19	ESPANADOR, MATERIAL FENAS, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORNADO E REFORÇADO, UNIDADE	SHAMGRILA	UNIDADE	335	12,90	doze reais e noventa centavos	4.192,50	quatro mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
20	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMA TO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, PACOTE 4,00 UNIDADES	BRILHUS	PACOTE 4,00 UNIDADES	1538	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	6.557,26	seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos
21	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTE 60,00 G	LUSTRO	PACOTE 60,00 G	2367	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	4.376,95	quatro mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos
22	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA, UNIDADE	POPO	UNIDADE	900	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais



23	HIDROXIDO DE SODIO, ASPECTO FISICO ESCUMA ENBRANQUICADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FORMULA QUIMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CAUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2, QUILOGRAMA	START	QUILOGRAMA	128	26,45	seis e seis reais e quarenta e cinco centavos	3.385,50	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
24	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA, ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FISICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, FRASCO 1,00 L.	LIMPA FÁCIL	FRASCO 1,00 L	908	7,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	6.891,72	seis mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos
25	LUBRIFICADOR MÓVEIS, COMPONENTES: BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LIMPAS, ASPECTO FISICO LÍQUIDO, FRASCO 200,00 ML.	BRY	FRASCO 200,00 ML	1324	7,06	sete reais e seis centavos	9.347,44	nove mil, trezentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
26	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	WOLK	PAR	701	6,50	seis reais e cinquenta centavos	4.556,50	quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
27	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	WOLK	PAR	1081	6,50	seis reais e cinquenta centavos	7.026,50	sete mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos
28	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	WOLK	PAR	691	6,50	seis reais e cinquenta centavos	4.491,50	quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
29	MANEQUETA JARDIM, MATERIAL PLÁSTICO DIÂMETRO 10 POL, COR CRISTAL, ROLO 50,00 M	QUALIFORT	ROLO 50,00 M	71	135,00	cento e trinta e cinco reais	9.585,00	nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais

D. S. PEREIRA DA SILVA - ME CNPJ: 14.791.210/0001-27 INSC. ESTADUAL: 06.585.188-9
RUA: MONSENHOR COELHO, Nº 46 VILA ANTONICO - QUIXELÔ - CE. CEP: 63.515-000
FONE: 88 - 9 9983-0394 E-mail: ds@posalago18@gmail.com



30	MASCARA MULTUSO. TIPO USO DESCARTAVEL. FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA PÓ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, PACOTE 100,00 UNIDADES	VARENE	PACOTE 100,00 UNIDADES	178	18,90	dezoto reais e noventa centavos	3.364,20	três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
31	OLEO DE PEROVA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO DE EFCOROSO, AROMA MADEIRA NA FURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, ILUSTRO E RENOVACÃO DE MOVEIS DE MADEIRA, FRASCO 200,00 ML	PEROVA	FRASCO 200,00 ML	340	11,50	onze reais e cinquenta centavos	3.910,00	três mil, noventa e dois reais
32	PA COLETORA LITO, MATERIAL CORETOR ALUMINIO ZINCADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, UNIDADE APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMP, UNIDADE	MAX PROLIL	UNIDADE	124	5,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	689,44	seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
33	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPIZA GERAL, UNIDADE	POPO	UNIDADE	1136	6,77	seis reais e setenta e seis centavos	7.690,72	sete mil, seiscentos e noventa reais e sessenta e dois centavos
34	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA, UNIDADE	ALGO BOM	UNIDADE	1528	7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	11.347,76	onze mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
35	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL, UNIDADE	DAVI TEXTIL	UNIDADE	1210	3,79	três reais e setenta e nove centavos	4.585,90	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos



36	PAPÉL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, FARDOS 64,00 UNIDADES	VELUDO	FARDOS 64,00 UNIDADES	919	114,00	cento e quatorze reais	104.766,00	cento e quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais
37	PAPÉL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, FARDOS 64,00 UNIDADES	LEVE	FARDOS 64,00 UNIDADES	1157	40,89	quarenta reais e oitenta e nove centavos	47.309,73	quarenta e sete mil, trezentos e nove reais e setenta e três centavos
38	PERMETRINA COMPOSIÇÃO PSIBOTRINA + FIPROTRINA, CONCENTRAÇÃO 0,05% + 0,1% + 0,02%, APRESENTAÇÃO AEROSSOL, FRASCO 300,00 ML	MAT INSET	FRASCO 300,00 ML	810	14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	12.020,40	doze mil e vinte reais e quarenta centavos
39	QUEROSENE, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PARA DILUIÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, LATA 900,00 ML	APACHE	LATA 900,00 ML	176	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
40	REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250 ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR, UNIDADE	BOM AR	UNIDADE	144	39,86	trinta e nove reais e oitenta e seis centavos	5.739,84	cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
41	RODÓ, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UM, UNIDADE	CARIPI	UNIDADE	296	8,98	oito reais e noventa e oito centavos	2.658,20	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito centavos
42	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE, BARRA 1,00 KG	ECONOMICO	BARRA 1,00 KG	2504	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	19.487,80	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e cinco centavos



43	SABÃO BARRA, TIPO COCO NATURAL, PISO 200 G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, EMBALAGEM 5,00 UNIDADES	ECONOMICO	EMBALAGEM 5,00 UNIDADES	1198	11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	13.765,02	treze mil, setecentos e sessenta e cinco reais e duas centavos
44	SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSUATIVO ANIÓMICO, TAMBOINANTES E CORANTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE E CARGA, CAIXA 500,00 G	INVICTO	CAIXA 500,00 G	2957	8,50	oito reais e cinquenta centavos	25.134,50	vinte e cinco mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
45	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 5,00 UNIDADES	ECONOMICO	PACOTE 5,00 UNIDADES	4178	10,90	dez reais e noventa centavos	45.540,20	quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais e vinte centavos
46	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, PACOTE 20,00 UNIDADES	ECONOMICO	PACOTE 20,00 UNIDADES	3652	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	36.337,40	trinta e seis mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
47	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 5,00 UNIDADES	ECONOMICO	PACOTE 5,00 UNIDADES	4036	8,97	oito reais e noventa e sete centavos	36.202,92	trinta e seis mil, duzentos e dois reais e noventa e dois centavos
48	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, PACOTE 10,00 UNIDADES	ECONOMICO	PACOTE 10,00 UNIDADES	3675	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	29.326,50	vinte e nove mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos



49	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 65 CM, ALTURA 80 CM, PACOTE 10,00 UNIDADES	ECONOMICO	PACOTE 10,00 UNIDADES	4252	7,98	sete reais e noventa e cinco centavos	33.930,96	trinta e três mil, novecentos e trinta reais e noventa e cinco centavos
50	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTUISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO, FRASCO 500,00 ML	FC	FRASCO 500,00 ML	2559	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	7.625,82	sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos
51	SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA FOSFÓRICO, FINALIDADE LIMPEZA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ANTICORROSIVO, FRASCO 500,00 ML	FC	FRASCO 500,00 ML	1458	1,83	um real e oitenta e três centavos	2.668,14	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quatorze centavos
52	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, PACOTE 200 ROLOS	ABSOLUTO	PACOTE 200 ROLOS	1430	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	9.091,50	nove mil e noventa e cinco centavos
53	TOALHA BOSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR AZUL, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM, UNIDADE	SÃO CRISTÓVÃO	UNIDADE	271	14,15	quatorze reais e quinze centavos	3.834,65	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quinze centavos
54	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, UNIDADE	MAX PROLIL	UNIDADE	486	10,15	dez reais e quinze centavos	4.932,90	quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e quinze centavos
55	VASSOURA, MATERIAL CERDAS FAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA, UNIDADE	CARIRI	UNIDADE	629	9,60	nove reais e sessenta centavos	6.038,40	seis mil e trinta e seis reais e sessenta centavos



56	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PLAÇA VA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, UNIDADE	CARIRI	UNIDADE	572	27,90	vinze e sete reais e noventa centavos	15.958,80	quinze mil novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
57	VASSOURINHA, MATERIAL CERDA NÁ LON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO LIMPEZA SANITÁRIO, UNIDADE	LIMPA MANIA	UNIDADE	288	5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	1.601,28	um mil seiscentos e oito reais e seis centavos
58	TOPICA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, CAIXA 100,00 UNIDADES	TALGE	CAIXA 100,00 UNIDADES	295	15,90	quinze reais e noventa centavos	4.690,50	quatro mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos
59	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BI ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA 100,00 UNIDADES	TALGE	CAIXA 100,00 UNIDADES	399	26,95	vinze e seis reais e noventa e cinco centavos	10.753,05	dez mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos
60	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 30 CM, ALTURA 40 CM, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA LEITOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIROEM E REFORÇADA, PACOTE 1.000,00 UNIDADES	SACOPLAST	PACOTE 1.000,00 UNIDADES	514	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	16.550,80	dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
61	SACOLA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 75 CM, LARGURA 50 CM, ESPESURA 0,10 MM, COR BRANCA, EMBALAGEM 1.000,00 UNIDADES	SACOPLAST	EMBALAGEM 1.000,00 UNIDADES	514	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	16.550,80	dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos



D. S. PEREIRA DA SILVA - ME

CNPJ: 14.791.216/0001-27 INSC. ESTADUAL: 06.585.188-9

RUA: MONSENHOR COELHO, Nº 46 - VILA ANTONICO - QUIXELÔ - CE

CEP: 63.515-000 FONE: 88 - 9 9989-6694

Dados Bancários: BANCO: Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 4945-7

E-mail: diogosalesps1@gmail.com

62	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE FRASCO 5,00 L. AMILASE, PROTEASE E LIPASE, FRASCO 5,00 L.	START	FRASCO 5,00L	307	9,00	nove reais	2.763,00	dois mil, setecentos e sessenta e três reais
63	CERA TIPO LÍQUIDA, ORIGEM CERAS NATURAIS- COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA, PERFUME/ CORANTE/ÁGUA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, APLICAÇÃO PISOS, CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX, GALÃO 5,00 L.	START	GALÃO 5,00 L	252	8,00	oito reais	2.016,00	dois mil e dezesseis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							808.612,89	
oitocentos e oito mil, seiscentos e doze reais e oitenta e nove centavos								

LOTE IV - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LAÇRE INVOLÁVEL, GARRAFÃO 20,00L	CRISTALINA	GARRAFÃO 20,00 L	12250	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	72.520,00	setenta e dois mil, quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							72.520,00	
setenta e dois mil, quinhentos e vinte reais								

D. S. PEREIRA DA SILVA - ME CNPJ: 14.791.216/0001-27 INSC. ESTADUAL: 06.585.188-9
RUA: MONSENHOR COELHO, Nº 46 VILA ANTONICO - QUIXELÔ - CE, CEP: 63.515-000
FONE: 88 - 9 9989-6694 E-mail: diogosalesps1@gmail.com



LOTE V - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE INVOLÁVEL, COPO 200,00 ML.	INDALA	COPO 200,00 ML	35720	0,87	oitenta e sete centavos de real	31.076,40	trinta e um mil e setenta e seis reais e quarenta centavos
2	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE INVOLÁVEL, GARRAFA 500,00 ML.	SANTA JOANA	GARRAFA 500,00 ML	25954	0,84	oitenta e quatro centavos de real	21.801,36	vinze e um mil, oitocentos e um reais e trinta e seis centavos
3	GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO ÁGUA MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328, UNIDADE	CRISTALINA	UNIDADE	338	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	2.687,10	dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								55.564,86
cinquenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos								



LOTE VII (GRUPO D) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CONTOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE 2 L. UNIDADE	FLANEBERG	UNIDADE	329	3,06	três reais e seis centavos	1.006,74	um mil e seis reais e setenta e quatro centavos
2	CONTOR, MATERIAL CORIÃO MADEIRA, CAPACIDADE PACOTE 10,00 CAIXAS	PARANA	PACOTE 10,00 CAIXAS	6167	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	21.892,85	vinte e um mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								22.899,59
vinte e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos								

VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.001.458,76 (um milhão, um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos)

Quixelô-CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

Diogo Sales Pereira da Silva

DIOGO SALES PEREIRA DA SILVA
CPF 417.877.918-40

DI. S. PEREIRA DA SILVA - ME CNPJ: 14.791.216/0001-27 INSC. ESTADUAL: 06.685.188-9
RUA: MONSENHOR COELHO, Nº 46 VILA ANTONIO - QUIXELÔ - CE. CEP: 63.516-000
FONE: 88 - 9 9989-6694 E-mail: diogosalespsil@gmail.com